Aprovado em
3A ! o ?> UJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Fernando Gomes Leite

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Requerimento n° 3Q I 2022.

O Vereador FERNANDO GOMES LEITE (FERNANDO BANANEIRO), no uso de suas

atribuições legais, vem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa., requerer o envio

de ofício ao Exmo. Prefeito LUCAS DUTRA DOS SANTOS, para que interceda junto

a Secretaria Municipal de Obras, no sentido de que se realize obras de pavimentação

e asfaltamento na Rua do Contorno, no Loteamento Vilar Tropical, Bairro de Santa

Sofia.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação e o asfaltamento têm grande importância no desenvolvimento urbano

e social, o atendimento do requerimento representará um ganho na saúde, na

economia e sobre tudo na autoestima dos moradores da rua mencionada.

Sala das Sessões, 22 de março de 2022.

FERNANDO GOMES LEITE

^eroí
A

' ;*$